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27 kwietnia 2015

Odbyła się VII sesja Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Między innymi o potrzebie wsparcia dla rezerwatu Krzemionki Opatowskie, starającego się o
wpis na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, o programie rozwoju bazy sportowej na
2015 rok oraz o współpracy z organizacjami pozarządowymi była mowa podczas VII sesji
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Odbyła się ona w poniedziałek, 27 kwietnia 2015
r., w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Przed rozpoczęciem sesji na prośbę wiceprzewodniczącego Sejmiku Tadeusza
Kowalczyka, który prowadził obrady, radni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego w
ubiegłym tygodniu Władysława Bartoszewskiego, polskiego historyka, publicysty,
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dziennikarza, pisarza, działacza społecznego i politycznego oraz dyplomaty.

Na początku sesji radni przyjęli informację o działaniach Muzeum Historyczno-
Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim w związku z przygotowywanym wnioskiem o
wpisanie obiektu: „Krzemionki – pradziejowe kopalnie krzemienia” na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO. Dyrektor Muzeum Włodzimierz Szczałuba przedstawił
dotychczasowe działania podjęte w tej sprawie  i poinformował, że najpóźniej w ciągu 3-4 lat
Muzeum powinno być gotowe do złożenia ostatecznego wniosku. Obecnie trwają prace
zmierzające do złożenia wniosku o wpisanie obiektu na polską listę informacyjną, na której
znajdują się obiekty prowadzące starania o wpis na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.
Obecnie są na niej cztery obiekty z Polski: Kopalnia rud ołowiu i srebra w Tarnowskich
Górach, Pienińska dolina Dunajca, Kanał Augustowski oraz Gdańsk – miasto wolności i
pamięci. – Myślę, że w ciągu 2 lat uporamy się z zadaniami inwestycyjnymi, które poprawią
warunki funkcjonowania. Wtedy będziemy gotowi wystąpić z oficjalnym wnioskiem do
światowego komitetu. To bardzo ważne, byśmy mogli liczyć na wsparcie samorządu
województwa świętokrzyskiego. Wspólnymi siłami może nam się udać – mówił do radnych
Włodzimierz Szczałuba.

Radni obejrzeli prezentację multimedialną o Krzemionkach. Turystyczna trasa podziemna o
długości 465 m przebiega na głębokości od 5 do 12 metrów. Znajduje się tu kilkanaście
kopalń z epoki kamienia oraz część podziemnych kamieniołomów wapienia. Ogromnym
atutem rezerwatu jest zachowany autentyzm i integralność obiektu. O tym, jak unikalny w
skali światowej jest ten obiekt mówił prof. Jacek Lech, światowej sławy archeolog, wybitny
znawca neolitycznych kopalni, autor wielu prac o Krzemionkach, pracownika naukowego
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego i kurator naukowy rezerwatu.

Radny Grzegorz Gałuszka, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą przedstawił wspólne stanowisko dwóch komisji Sejmiku,
wypracowane 16 kwietnia br. podczas wyjazdowego posiedzenia na terenie rezerwatu.
Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą jednogłośnie uznali, że samorząd województwa świętokrzyskiego
powinien wesprzeć starania władz Muzeum oraz powiatu ostrowieckiego przez udzielenie
wsparcia organizacyjnego, promocyjnego i finansowego i z takim apelem zwrócili się do
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Radni przyjęli również Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2014 rok. W 2014 roku,
w ramach trybu konkursowego i pozakonkursowego, przekazano organizacjom
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pozarządowym z budżetu Samorządu Województwa blisko 3,8 mln zł. W 2014 roku najwięcej
środków zostało przekazanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej ( 1 948 460,00
zł ) oraz Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki ( 1 781 065,99 zł ). W
2014 r. kwota przekazana organizacjom pozarządowym ze środków Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego była wyższa o około 12,96%w
odniesieniu do roku 2012. – W województwie mamy 1373 organizacje pozarządowe. Są one
ważnym elementem życia gospodarczego i społecznego i ważnym ogniwem w realizacji
zadań spoczywających na samorządzie wojewódzkim. Ten okres naszej współpracy był
bardzo udany – podsumował członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr
Żołądek.

Podczas dalszych obrad radni przegłosowali projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu
dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. Jak wyjaśnił wicemarszałek
województwa Jan Maćkowiak, chodziło o uporządkowanie i uaktualnienie w jednym
dokumencie informacji o przebiegu dróg wojewódzkich – część odcinków po
przeprowadzonych inwestycjach zmieniła swój przebieg, inne przebiegające przez teren
miast, zmieniły nazwy.

Pozytywnie rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju
bazy sportowej na 2015 r. i lata następne w województwie świętokrzyskim”. Najważniejsze
założenia programu przedstawił Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Około 5 mln zł to kwota przewidziana na inwestycje
kontynuowane. Są wśród nich m. in. obiekty sportowe w Bejscach i Wiślicy. Te dwie gminy
otrzymały dofinansowanie aż w 70 procentach, ponieważ na ich terenie nie istnieje
pełnowymiarowa hala sportowa. W drugiej części programu ujęto inwestycje dopiero
rozpoczynane – na łączną kwotę 2 mln 700 tys. zł. Dwa największe projekty, które będą
dofinansowane z tej puli to m. in. hala MOSiR w Kielcach na Dąbrowie i hala Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kielcach. – Wszystkie samorządy, które zgłaszały projekty,
wsparcie otrzymały, miejmy nadzieję, że podobnie będzie w latach następnych – podkreślił
Jacek Kowalczyk.

Radni ponadto rozpatrzyli pakiet uchwał zmian w budżecie województwa na 2015 rok,
przegłosowali uchwałę w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez
Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach w przedmiocie
działalności statutowej i sytuacji finansowej jednostki, przyjęli Informację o działalności
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
2014 roku oraz Sprawozdanie z realizacji Programu Działalności Świętokrzyskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2014 rok. Na kolejny rok ŚODR w
Modliszewicach zaplanował szereg działań z zakresu edukacji ekologicznej, między innymi,
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dla rolników. Obejmować będą takie tematy, jak: znaczenie małej retencji wodnej, efektywne
wykorzystanie zasobów gospodarstwa, rozwój rolnictwa przyjaznego środowisku, czy
prowadzenie działalności promującej wiedzę ekologiczną. Ponadto radni m. in. pozytywnie
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru
wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego. Ta
aktualizacja jest istotna dla rolników starających się o odszkodowania za uprawy zniszczone
przez zwierzynę.
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